
 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 1 de 19 

 
  

 
 

BOLETÍN 

INFORMATIVO 
 

N° 43  

 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 
COMUNICA 

-Para conocimiento del personal- 

 

La Plata, martes 1 de julio de 2025. 

 

                                                                   AUTORIDADES: 
 

Ministro de Seguridad:  
Eduardo Javier ALONSO                        

 

Subsec. Técnico, Administrativo y Legal:  
Fabián Nicolás GONZÁLEZ 

Jefe de Policía: 
Crio. Gral. Javier Carlos VILLAR   

Dir. Gral. Técnico y Legal:  
Carlos Daniel HERRERA 

Subjefe de Policía:  
Crio. Gral. Leandro María SARLO 

Jefe División Boletín Informativo:  
Alejandro POZO MARCOLLA   

 

 
 

 

  



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 2 de 19 

 
  

 

 

 

 

 

 

 RESO-2025-1245-GDEBA-MSGP, APROBANDO CONTRATOS DE LOCACIÓN DE 

SERVICIOS DOCENTES PARA EL PERÍODO 2025. 

 RESO-2025-95-GDEBA-APVDMSGP, RESO-2025-98-GDEBA-APVDMSGP, RESO-2025-99-

GDEBA-APVDMSGP Y RESO-2025-100-GDEBA-APVDMSGP, DISPONIENDO EN FORMA 

PREVENTIVA Y HASTA TANTO SE EXPIDA EN FORMA DEFINITIVA EL ORGANISMO 

JUDICIAL INTERVINIENTE, LA PROHIBICIÓN DE CONCURRENCIA A ESPECTÁCULOS 

DEPORTIVOS A CIUDADANOS. 

 RESO-2025-96-GDEBA-APVDMSGP, DISPONIENDO EN FORMA PREVENTIVA, DESDE 

LA NOTIFICACIÓN DE LA PRESENTE HASTA TRANSCURRIDOS SESENTA (60) DÍAS 

CORRIDOS, LA PROHIBICIÓN DE CONCURRENCIA A ESPECTÁCULOS DEPORTIVOS A 

CIUDADANOS. 

 RESO-2025-121-GDEBA-APVDMSGP, DEJANDO SIN EFECTO LA PROHIBICIÓN DE 

CONCURRENCIA A ESPECTÁCULOS DEPORTIVOS A CIUDADANOS. 

 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 

 

 

  

SUMARIO N° 1 de 1 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 3 de 19 

 
  

 
Resolución 

 

Número: RESO-2025-1245-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Sábado 28 de Junio de 2025 

 

Referencia: Contratos de Locación de Servicios Docentes. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes por medio de los cuales la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional propicia la 

aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2025, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los Contratos de Locación de Servicios Docentes fueron celebrados entre este Ministerio de Seguridad, 

representado por el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional, Ignacio Hernán PACHO, en virtud de la 

facultad delegada mediante Resolución N° 235/20, y los docentes; 

 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito 

de la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, acorde al proyecto educativo diseñado por la Dirección 

Provincial de Formación, Capacitación y Evaluación; 

 

Que los referidos contratos se regirán por las pautas establecidas en sus cláusulas, en la Ley N° 13.982 y su Decreto 

Reglamentario N° 1.050/09 y, en cuanto pudiera corresponder, en el Estatuto del Docente de la Provincia de Buenos 

Aires -Ley N° 10.579-; 

 

Que ha intervenido el área de presupuesto de la Dirección General de Administración; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.477 y N° 13.982 -y 

modificatorias-, y el Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2025, celebrados entre 

este Ministerio de Seguridad, representado por el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional, Ignacio 

Hernán PACHO, y los docentes, en las condiciones y fechas indicadas en los respectivos contratos y hasta el 31 de 

diciembre de 2025, conforme el ANEXO ÚNICO (IF-2025-20953955-GDEBA-DPFCEMSGP), que forma parte del 

presente acto administrativo. 

 

ARTÍCULO 2°. Determinar que el gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo al 

Presupuesto General Ejercicio 2023, Ley N° 15.394 -prorrogado para el Ejercicio 2025 por el Decreto N° 3.681/24-, 

conforme a las siguientes nomenclaturas presupuestarias: 

 

EX-2025-14204222-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2025-15794781-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2025-

15796458-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 ACT 01 - 

Finalidad 3 -Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 -Inciso 1 - Principal 2 - Régimen Estatutario 

02 -Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 “Horas Cátedra”. 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 4 de 19 

 
  

EX-2025-15169406-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 

ACT 02 - Finalidad 3 -Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 -Inciso 1 - Principal 2 - Régimen 

Estatutario 02 -Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 “Horas Cátedra”. 

 

EX-2025-17430683-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2025-13491408-GDEBA-DDPRYMGEMSGP,  EX-2025-1 

3486496-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2025-13498298-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2025-13499809-

GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2025-15552500-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 - 

Categoría de Programa: PRG 08 ACT 03 - Finalidad 3 -Función 4 -Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - 

Inciso 1 - Principal 2 - Régimen Estatutario 02 -Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 “Horas Cátedra”. 

 

ARTÍCULO 3°. Establecer que la necesidad, mérito y conveniencia de los contratos de servicios que se aprueban por 

la presente, así como la razonabilidad de sus montos, quedan bajo exclusiva responsabilidad de los funcionarios que 

los propician y suscriben. 

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, pasar a la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, a la 

Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de 

Asignaciones. Dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2025-20953955-GDEBA-DPFCEMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 13 de Junio de 2025 

 

Referencia: Anexo Contratos de Locación de Servicios Docentes - EX-2025-14204222-GDEBA-

DDPRYMGEMSGP y otros 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 
Ord. N° de Expediente N° ANEXO (IF) CONTRATOS DOCENTES 

1 EX-2025-14204222-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2025-18983820-GDEBA-DPFCEMSGP Dirección Grupo de Apoyo Departamental 
2 EX-2025-15794781 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2025-20392350-GDEBA-DPFCEMSGP Dirección de Bomberos 
3 EX-2025-15796458-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2025-20393829-GDEBA-DPFCEMSGP Dirección de Prevención Ecológica y Sustancias 

Peligrosas 
4 EX-2025-15169406-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2025-18983586-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela de Policía Juan Vucetich sede Cuerpos 
5 EX-2025-17430683-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2025-20394083-GDEBA-DPFCEMSGP Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales 

sede La Plata 
6 EX-2025-13491408-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2025-18982916-GDEBA-DPFCEMSGP Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales 

sede La Plata 
7 EX-2025-13486496-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2025-19437325-GDEBA-DPFCEMSGP Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales 

sede La Plata 
8 EX-2025-13498298-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2025-18983147-GDEBA-DPFCEMSGP Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales 

sede La Plata 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 5 de 19 

 
  

9 EX-2025-13499809-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2025-18983455-GDEBA-DPFCEMSGP Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales 
sede La Plata 

10 EX-2025-15552500-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2025-20394595-GDEBA-DPFCEMSGP Dirección Centros de Entrenamiento sede Pigüé 

 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2025-95-GDEBA-APVDMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 20 de Junio de 2025 

 

Referencia: EX-2025-21249920--GDEBA-DDPRYMGEMSGP. Prohibición de concurrencia Leonardo Maximiliano 

Sosa. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO, el Expediente N° EX-2025-21249920- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP, la Ley N° 11.929, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 

Que, en fecha 15 de junio de 2025, en el encuentro futbolístico disputado entre los primeros equipos del Club Atlético 

Alvarado y su similar, Club Atlético Colegiales, en el Estadio “José María Minella” de la Ciudad de Mar Del Plata, 

en el marco del Torneo Nacional B, organizado por la Asociación del Fútbol Argentino (A.F.A.), sucedieron hechos 

que infringieron la normativa vigente en materia de seguridad deportiva (Ley N° 11.929 y modificatorias). 

 

Que, del informe incorporado al orden 3 de las actuaciones citadas en el VISTO, remitido remitido por la Dirección 

de Seguridad en el Deporte del MINISTERIO DE SEGURIDAD de la Provincia de BUENOS AIRES, se desprende 

que personal policial procede a identificar al ciudadano Leonardo Maximiliano SOSA, titular del DNI N° 30.335.887, 

quien intentó ingresar al estadio indebidamente. 

 

Que, de los hechos acaecidos se dio inicio a actuaciones caratuladas “Infracción a la Ley 11.929” tomando 

intervención el Juzgado Correccional en turno del Departamento Judicial de Mar del Plata. 

 

Que, mediante Ley N° 12.108 y modificatorias, la citada Provincia adhirió a las disposiciones de la Ley Nacional de 

Fomento y Desarrollo del Deporte N° 20.655 y sus modificatorias, con facultades para que, en el ejercicio del poder 

de policía, se tomen las medidas necesarias para garantizar la observancia del Decreto N° 246/2017 y del 

“Reglamento de Prevención contra la Violencia en Espectáculos Futbolísticos”.  

Que, el Artículo 1° de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 12.529) establece que “Las disposiciones del presente 

Título se aplicarán a las faltas que se cometan con motivo o en ocasión de un espectáculo deportivo, o en sus 

prácticas o en entrenamientos deportivos, antes, durante su desarrollo o después de realizados”. 

Que, a su vez, el Artículo 27 bis de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 13.578) faculta a este organismo de 

aplicación de la ley a “…prohibir la concurrencia a ese tipo de espectáculos deportivos, hasta tanto se determine la 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 6 de 19 

 
  

responsabilidad de los mismos, a los espectadores que hayan sido identificados como contraventores a lo establecido 

en la presente Ley o participantes en hechos que hayan motivado la intervención policial para controlarlos, debiendo 

poner esa circunstancia en conocimiento de la autoridad competente dentro de las setenta y dos (72) horas a los 

fines previstos en el artículo 6 bis de la presente ley”... 

 

Que, es dable destacar que la presente resolución tiene eficacia obligatoria propia de su ejecutividad y acuerda la 

posibilidad de una acción directa, coactiva para asegurar su cumplimiento conforme Artículo 110 del Decreto Ley N° 

7647/70. 

 

Que, la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 11.929 y sus modificatorias y su 

Decreto Reglamentario N° 1863/02 y modificatorios. 

 

Por ello, 

 

EL RESPONSABLE 

 

DE LA AGENCIA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA EN EL DEPORTE 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer en forma preventiva y hasta tanto se expida en forma definitiva el organismo judicial 

interviniente, la prohibición de concurrencia a espectáculos deportivos al ciudadano Leonardo Maximiliano SOSA, 

titular del DNI N° 30.335.887, domiciliado en la calle Bouchard N° 9250 de la Ciudad de Mar del Plata, Provincia de 

BUENOS AIRES. 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, notificar al interesado, comunicar a la institución deportiva, a la Asociación del Fútbol 

Argentino (A.F.A.), a la dependencia policial involucrada, publicar en el Boletín Informativo y dar al SINDMA. 

Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
Resolución 

Número: RESO-2025-96-GDEBA-APVDMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 20 de Junio de 2025 

 

Referencia: EX-2025-21036579- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP. Prohibición de concurrencia Ezequiel Fernández 

Ojeda y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO, el Expediente N° EX-2025-21036579- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP, la Ley N° 11.929, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, en fecha 08 de junio de 2025, en el encuentro futbolístico disputado entre los primeros equipos del Club Atlético 

y Social Racing de Bavio y su similar, Club Juventud de Pipinas, en el Estadio del primero de los nombrados, en el 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 7 de 19 

 
  

marco de la Liga Bavio de Fútbol, sucedieron hechos que infringieron la normativa vigente en materia de seguridad 

deportiva (Ley N° 11.929 y modificatorias). 

 

Que, de los informes incorporados al orden 3 y orden 4 de las actuaciones citadas en el VISTO, remitidos por la 

Dirección de Seguridad en el Deporte del MINISTERIO DE SEGURIDAD de la Provincia de BUENOS AIRES, se 

desprende que personal policial procede a identificar a los ciudadanos Ezequiel FERNÁNDEZ OJEDA, titular del 

DNI N° 41.894.860; Aybar Daniel PERALRA, TITULAR DEL DNI N° 35.203.121; Oscar Fabián ÁLVAREZ, 

titular del DNI N° 44.156.963; Gabriel Román BENÍTEZ, titular del DNI N° 43.660.839; y Leandro DREER 

GINANESDCHI, DNI N° 41.564.291, jugadores del referido Club Juventud de Pipinas, quienes durante el desarrollo 

del encuentro evidenciaron una mala predisposición contra el árbitro, el cual debió suspender el mismo. 

 

Que, de los hechos acaecidos se dio inicio a actuaciones caratuladas “Infracción a la Ley 11.929” tomando 

intervención el Juzgado de Paz Letrado de Magdalena. 

 

Que, a su vez, la seccional de la jurisdicción pertinente proceda a notificar a los ciudadanos Ezequiel FERNÁNDEZ 

OJEDA, Aybar Daniel PERALRA, Oscar Fabián ÁLVAREZ, Gabriel Román BENITEZ, Leandro DREER 

GINANESDCHI, a que se apersonen en la citada seccional, cuando el Club Juventud de Pipinas, dispute, desde la 

notificación de la presente hasta transcurridos SESENTA (60) días corridos, encuentros futbolísticos en los cuáles 

oficie tanto de local como de visitante y posteriormente remita constancia de lo expuesto a esta Agencia de 

Prevención de la Violencia en el Deporte (A.Pre.Vi.De.). 

Que, mediante Ley N° 12.108 y modificatorias, la citada Provincia adhirió a las disposiciones de la Ley Nacional de 

Fomento y Desarrollo del Deporte N° 20.655 y sus modificatorias, con facultades para que, en el ejercicio del poder 

de policía, se tomen las medidas necesarias para garantizar la observancia del Decreto N° 246/2017 y del 

“Reglamento de Prevención contra la Violencia en Espectáculos Futbolísticos”. 

 

Que, el Artículo 1° de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 12.529) establece que “Las disposiciones del presente 

Título se aplicarán a las faltas que se cometan con motivo o en ocasión de un espectáculo deportivo, o en sus 

prácticas o en entrenamientos deportivos, antes, durante su desarrollo o después de realizados”. 

 

Que, mediante el Artículo 10 de la citada Ley N° 11.929 se dispone que “Será sancionado con quince (15) a treinta 

(30) días de arresto y/o prohibición de concurrencia de seis (6) a veinte (20) fechas, quien en forma ocasional o 

sistemática provocare disturbios, incitare a la riña, insultare o amenazare a terceros, o de cualquier modo afecte o 

turbare el normal desarrollo de un espectáculo deportivo”. 

 

Que, a su vez, el Artículo 27 bis de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 13.578) faculta a este organismo de 

aplicación de la ley a “…prohibir la concurrencia a ese tipo de espectáculos deportivos, hasta tanto se determine la 

responsabilidad de los mismos, a los espectadores que hayan sido identificados como contraventores a lo establecido 

en la presente Ley o participantes en hechos que hayan motivado la intervención policial para controlarlos, debiendo 

poner esa circunstancia en conocimiento de la autoridad competente dentro de las setenta y dos (72) horas a los 

fines previstos en el artículo 6 bis de la presente ley”... 

 

Que, es dable destacar que la presente resolución tiene eficacia obligatoria propia de su ejecutividad y acuerda la 

posibilidad de una acción directa, coactiva para asegurar su cumplimiento conforme Artículo 110 del Decreto Ley N° 

7647/70. 

 

Que, la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 11.929 y sus modificatorias y su 

Decreto Reglamentario N° 1863/02 y modificatorios. 

 

Por ello, 

 

EL RESPONSABLE 

 

DE LA AGENCIA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA EN EL DEPORTE 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer en forma preventiva, desde la notificación de la presente hasta transcurridos SESENTA 

(60) días corridos, la prohibición de concurrencia a espectáculos deportivos a los ciudadanos Ezequiel FERNÁNDEZ 

OJEDA, titular del DNI N° 41.894.860, domiciliado en la calle Monroe N° 1447; Aybar Daniel PERALRA, titular 

del DNI N° 35.203.121, domiciliado en la calle Allison Bell N° 1576; Oscar Fabián ÁLVAREZ, titular del DNI N° 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 8 de 19 

 
  

44.156.963, domiciliado en la calle Callao N° 4530; Gabriel Román BENÍTEZ, titular del DNI N° 43.660.839, 

domiciliado en la calle Esquel N° 1399; y Leandro DREER GINANESDCHI, DNI N° 41.564.291, domiciliado en 

calle 2 N° 2654, todos del Partido de Quilmes, Provincia de BUENOS AIRES. 

 

ARTÍCULO 2°. Disponer que la seccional de la jurisdicción pertinente proceda a notificar a los ciudadanos Ezequiel 

FERNÁNDEZ OJEDA, Aybar Daniel PERALRA, Oscar Fabián ALVAREZ, Gabriel Román BENÍTEZ y Leandro 

DREER GINANESDCHI, a que se apersonen en la citada seccional, cuando el Club Juventud de Pipinas, dispute en 

el lapso fijado en el ARTIÍCULO 1°, encuentros futbolísticos en los cuáles oficie tanto de local como de visitante y 

posteriormente remita constancia de lo expuesto a esta Agencia de Prevención de la Violencia en el Deporte 

(A.Pre.Vi.De.). 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar a los interesados, comunicar a la institución deportiva, a la Asociación del 

Fútbol Argentino (A.F.A.), a la Liga Bavio de Fútbol, a la dependencia policial involucrada, publicar en el Boletín 

Informativo y dar al SINDMA. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2025-98-GDEBA-APVDMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 20 de Junio de 2025 

 

Referencia: EX-2025-20503557- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP. Prohibición de concurrencia Cristian Ezequiel 

Leiva. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO, el Expediente N° EX-2025-20503557- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP, la Ley N° 11.929, y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, en fecha 08 de junio de 2025, en el encuentro futbolístico disputado entre los primeros equipos del Club 

Defensores de Belgrano de Villa Ramallo y su similar, Club Atlético Douglas Haig, en el Estadio del primero de los 

nombrados, en el marco del Torneo federal A, sucedieron hechos que infringieron la normativa vigente en materia de 

seguridad deportiva (Ley N° 11.929 y modificatorias). 

 

Que, del informe incorporado al orden 3 de las actuaciones citadas en el VISTO, remitido por la Dirección de 

Seguridad en el Deporte del MINISTERIO DE SEGURIDAD de la Provincia de BUENOS AIRES, se desprende que 

personal policial procede a identificar al ciudadano Cristian Ezequiel LEIVA, titular del DNI N° 35.198.894|, quién 

se hallaba ocasionando disturbios y arrojando elementos contundentes, poniendo en riesgo la integridad física de los 

concurrentes. 

 

Que, de los hechos acaecidos se dio inicio a actuaciones caratuladas “Resistencia a la autoridad” tomando 

intervención la Unidad Funcional de Instrucción (UFI) N° 6 del Departamento Judicial de San Nicolás. 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 9 de 19 

 
  

Que mediante Ley N° 12.108 y modificatorias, la citada Provincia adhirió a las disposiciones de la Ley Nacional de 

Fomento y Desarrollo del Deporte N° 20.655 y sus modificatorias, con facultades para que, en el ejercicio del poder 

de policía, se tomen las medidas necesarias para garantizar la observancia del Decreto N° 246/2017 y del 

“Reglamento de Prevención contra la Violencia en Espectáculos Futbolísticos”.  

Que el Artículo 1° de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 12.529) establece que “Las disposiciones del presente 

Título se aplicarán a las faltas que se cometan con motivo o en ocasión de un espectáculo deportivo, o en sus 

prácticas o en entrenamientos deportivos, antes, durante su desarrollo o después de realizados”. 

Que mediante el Artículo 10 de la citada Ley N° 11.929 se dispone que “Será sancionado con quince (15) a treinta 

(30) días de arresto y/o prohibición de concurrencia de seis (6) a veinte (20) fechas, quien en forma ocasional o 

sistemática provocare disturbios, incitare a la riña, insultare o amenazare a terceros, o de cualquier modo afecte o 

turbare el normal desarrollo de un espectáculo deportivo”. 

 

Que, a su vez, el Artículo 27 bis de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 13.578) faculta a este organismo de 

aplicación de la ley a “…prohibir la concurrencia a ese tipo de espectáculos deportivos, hasta tanto se determine la 

responsabilidad de los mismos, a los espectadores que hayan sido identificados como contraventores a lo establecido 

en la presente Ley o participantes en hechos que hayan motivado la intervención policial para controlarlos, debiendo 

poner esa circunstancia en conocimiento de la autoridad competente dentro de las setenta y dos (72) horas a los 

fines previstos en el artículo 6 bis de la presente ley”… 

 

Que, es dable destacar que la presente resolución tiene eficacia obligatoria propia de su ejecutividad y acuerda la 

posibilidad de una acción directa, coactiva para asegurar su cumplimiento conforme Artículo 110 del Decreto Ley N° 

7647/70. 

 

Que, la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 11.929 y sus modificatorias y su 

Decreto Reglamentario N° 1863/02 y modificatorios. 

 

Por ello, 

 

EL RESPONSABLE 

 

DE LA AGENCIA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA EN EL DEPORTE 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer en forma preventiva y hasta tanto se expida en forma definitiva el organismo judicial 

interviniente, la prohibición de concurrencia a espectáculos deportivos al ciudadano Cristian Ezequiel LEIVA, titular 

del DNI N° 35.198.894, domiciliado en la calle Macacha Guemes N° 981 de la localidad de Pergamino, Provincia de 

BUENOS AIRES. 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, notificar al interesado, comunicar a la institución deportiva, a la Asociación del Fútbol 

Argentino (A.F.A.), a la Liga de Ramallo, a la dependencia policial involucrada, publicar en el Boletín Informativo y 

dar al SINDMA. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 10 de 19 

 
  

 
Resolución 

 

Número: RESO-2025-99-GDEBA-APVDMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 20 de Junio de 2025 

 

Referencia: EX-2025-20181267- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP. Prohibición de concurrencia Kevin Ariel Aníbal 

Cañete y otro. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO, el Expediente N° EX-2025-20181267- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP, la Ley N° 11.929, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, en fecha 06 de junio de 2025, en el encuentro futbolístico disputado entre los primeros equipos del Club Atlético 

Los Andes, y su similar, Club Atlético Alvarado, en el Estadio del primero de los nombrados “Eduardo Gallardón”, 

en el marco del Torneo de Primera B Nacional, organizado por la Asociación de Fútbol Argentino (A.F.A.), 

sucedieron hechos que infringieron la normativa vigente en materia de seguridad deportiva (Ley N° 11.929 y 

modificatorias). 

 

Que, del informe e imágenes incorporados al orden 3 de las actuaciones citadas en el VISTO, remitido por personal 

de la Comisaría de Lomas de Zamora Seccional 1ra., Provincia de BUENOS AIRES, se desprende que personal 

policial identificó al ciudadano Kevin Ariel Aníbal CAÑETE, titular del DNI N° 42.596.063, quien realizo una 

filmación dentro del estadio, en la cual realizaba una arenga haciendo alusión a la facción de simpatizantes 

caracterizados de “La descontrolada banda” que lidera José Anacleto Paz. 

 

Que, a su vez, momentos antes de finalizar el encuentro, se encendieron bengalas de humo en el sector de tribuna 

local, donde a través de publicaciones en redes sociales se logró establecer una colecta de dinero para la compra de 

pirotecnia, identificándose como posible organizador al ciudadano Alejandro Manuel MALDONADO, titular del 

DNI N° 24.582.921. (Ver imágenes de orden 3). 

 

Que, de los hechos acaecidos se dio inicio a actuaciones caratuladas “INSTIGACION PARA COMETER DELITOS 

EN EL MARCO DE ESPECTACULOS DEPORTIVOS” e “INFRACCION A LA LEY 11.929” tomando 

intervención la Unidad Funcional de Instrucción (UFI) N° 8 y del Juzgado Correccional N° 1 del Departamento 

Judicial de Lomas de Zamora. 

Que, mediante Ley N° 12.108 y modificatorias, la citada Provincia adhirió a las disposiciones de la Ley Nacional de 

Fomento y Desarrollo del Deporte N° 20.655 y sus modificatorias, con facultades para que, en el ejercicio del poder 

de policía, se tomen las medidas necesarias para garantizar la observancia del Decreto N° 246/2017 y del 

“Reglamento de Prevención contra la Violencia en Espectáculos Futbolísticos”. 

 

Que, el Artículo 1° de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 12.529) establece que “Las disposiciones del presente 

Título se aplicarán a las faltas que se cometan con motivo o en ocasión de un espectáculo deportivo, o en sus 

prácticas o en entrenamientos deportivos, antes, durante su desarrollo o después de realizados”. 

 

Que, mediante el Artículo 10 de la citada Ley N° 11.929 se dispone que “Será sancionado con quince (15) a treinta 

(30) días de arresto y/o prohibición de concurrencia de seis (6) a veinte (20) fechas, quien en forma ocasional o 

sistemática provocare disturbios, incitare a la riña, insultare o amenazare a terceros, o de cualquier modo afecte o 

turbare el normal desarrollo de un espectáculo deportivo”. 

 

Que, a su vez, el Artículo 27 bis de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 13.578) faculta a este organismo de 

aplicación de la ley a “…prohibir la concurrencia a ese tipo de espectáculos deportivos, hasta tanto se determine la 

responsabilidad de los mismos, a los espectadores que hayan sido identificados como contraventores a lo establecido 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 11 de 19 

 
  

en la presente Ley o participantes en hechos que hayan motivado la intervención policial para controlarlos, debiendo 

poner esa circunstancia en conocimiento de la autoridad competente dentro de las setenta y dos (72) horas a los 

fines previstos en el artículo 6 bis de la presente ley”… 

 

Que, es dable destacar que la presente resolución tiene eficacia obligatoria propia de su ejecutividad y acuerda la 

posibilidad de una acción directa, coactiva para asegurar su cumplimiento conforme Artículo 110 del Decreto Ley N° 

7647/70. 

 

Que, la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 11.929 y sus modificatorias y su 

Decreto Reglamentario N° 1863/02 y modificatorios. 

 

Por ello, 

 

EL RESPONSABLE 

 

DE LA AGENCIA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA EN EL DEPORTE 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer en forma preventiva y hasta tanto se expida en forma definitiva el organismo judicial 

interviniente, la prohibición de concurrencia a espectáculos deportivos a los ciudadanos Kevin Ariel Aníbal 

CAÑETE, titular del DNI N° 42.596.063, domiciliado en calle La Quiaca N° 245 de la localidad de La Unión, partido 

de Ezeiza, provincia de BUENOS AIRES; y Alejandro Manuel MALDONADO, titular del DNI N° 24.582.921. 

ARTÍCULO 2°. Registrar, notificar a los interesados, comunicar a la institución deportiva, a la Asociación del 

Fútbol Argentino (A.F.A.), a la dependencia policial involucrada, publicar en el Boletín Informativo y dar al 

SINDMA. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2025-100-GDEBA-APVDMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 20 de Junio de 2025 

 

Referencia: EX-2025-15119389- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP. Prohibición de concurrencia Daiana Jaqueline 

Lugones. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO, el Expediente N° EX-2025- 15119389-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, la Ley N° 11.929, y 

 

CONSIDERANDO: 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 12 de 19 

 
  

Que, en fecha 26 de abril de 2025 en el encuentro futbolístico disputado entre los primeros equipos del Club Tiro 

Federal y su similar, Club Puerta Comercial, en el Estadio del primero de los nombrados, por una nueva fecha del 

torneo de la Liga del Sur Bahiense, sucedieron hechos que infringieron la normativa vigente en materia de seguridad 

deportiva (Ley N° 11.929 y modificatorias). 

 

Que, del informe incorporado al orden 3 de las actuaciones citadas en el VISTO, remitido por la Dirección de 

Seguridad en el Deporte del MINISTERIO DE SEGURIDAD de la Provincia de BUENOS AIRES, se desprende que 

personal policial procede a la identificación de la ciudadana Daiana Jaqueline LUGONES, titular del DNI N° 

36.906.650, quién intento ingresar al estadio con una bengala de humo oculta entre sus prendas de vestir. 

 

Que, de los hechos acaecidos se iniciaron actuaciones por Infracción a la Ley 11.929, tomando intervención el 

Juzgado Correccional N° 2 del Departamento Judicial de Bahía Blanca. 

 

Que, a su vez, la seccional de la jurisdicción pertinente proceda a notificar a la ciudadana, Daiana Jaqueline 

LUGONES, titular del DNI N° 36.906.650, a que se apersone en la citada seccional cuando el Club Tiro Federal, 

dispute, en el lapso fijado en el “ARTICULO 1°, encuentros futbolísticos, en los cuáles oficie tanto de local como de 

visitante y posteriormente remita constancia de lo expuesto a esta Agencia de Prevención de la Violencia en el 

Deporte (A.Pre.Vi.De.). 

  

Que, mediante Ley N° 12.108 y modificatorias, la citada Provincia adhirió a las disposiciones de la Ley Nacional de 

Fomento y Desarrollo del Deporte N° 20.655 y sus modificatorias, con facultades para que, en el ejercicio del poder 

de policía, se tomen las medidas necesarias para garantizar la observancia del Decreto N° 246/2017 y del 

“Reglamento de Prevención contra la Violencia en Espectáculos Futbolísticos”. 

 

Que, el Artículo 1° de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 12.529) establece que “Las disposiciones del presente 

Título se aplicarán a las faltas que se cometan con motivo o en ocasión de un espectáculo deportivo, o en sus 

prácticas o en entrenamientos deportivos, antes, durante su desarrollo o después de realizados”. 

 

Que, asimismo el Articulo 10° de la Ley N° 11.929, establece sanción para quién en forma ocasional o sistemática 

provocare disturbios, incitare a la riña, insultare o amenazare a terceros, o de cualquier modo afecte o turbare el 

normal desarrollo de un espectáculo deportivo. 

 

Que, a su vez, el Artículo 27 bis de la Ley N° 11.929 (texto según Ley N° 13.578) faculta a este organismo de 

aplicación de la ley a prohibir la concurrencia a ese tipo de espectáculos deportivos, hasta tanto se determine la 

responsabilidad de los mismos, a los espectadores que hayan sido identificados como contraventores a lo establecido 

en la presente Ley o participantes en hechos que hayan motivado la intervención policial para controlarlos, debiendo 

poner esa circunstancia en conocimiento de la autoridad competente dentro de las setenta y dos (72) horas a los 

fines previstos en el artículo 6 bis de la presente ley”. 

 

Que, es dable destacar que la presente resolución tiene eficacia obligatoria propia de su ejecutividad y acuerda la 

posibilidad de una acción directa, coactiva para asegurar su cumplimiento conforme Artículo 110 del Decreto Ley N° 

7647/70. 

 

Que, la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 11.929 y sus modificatorias y su 

Decreto Reglamentario N° 1863/02 y modificatorios. 

 

Por ello, 

 

EL RESPONSABLE 

 

DE LA AGENCIA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA EN EL DEPORTE 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer en forma preventiva y hasta tanto se expida en forma definitiva el organismo judicial 

interviniente, la prohibición de concurrencia a espectáculos deportivos a la ciudadana Daiana Jaqueline LUGONES, 

titular del DNI N° 36.906.650, domiciliada en la calle Cabo Farina N° 3470 de la localidad de Ingeniero White del 

Partido de Bahía Blanca, Provincia de BUENOS AIRES. 

  

ARTÍCULO 2°. Disponer, que la seccional de la jurisdicción pertinente proceda a notificar a la ciudadana, Daiana 

Jaqueline LUGONES, titular del DNI N° 36.906.650, a que se apersone en la citada seccional, cuando el Club Tiro 

Federal dispute, en el lapso fijado en el “ARTICULO 1°”, encuentros futbolísticos en los cuáles oficie tanto de local 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 13 de 19 

 
  

como de visitante y posteriormente remita constancia de lo expuesto a la Agencia de Prevención de la Violencia en el 

Deporte (A.Pre.Vi.De.). 

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar al interesado, comunicar a la institución deportiva, a la Asociación del Fútbol 

Argentino (A.F.A.), a la Liga del Sur, a la dependencia policial involucrada, publicar en el Boletín Informativo y dar 

al SINDMA. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 
 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2025-121-GDEBA-APVDMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Miércoles 25 de Junio de 2025 

 

Referencia: EX-2025-20053372- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP. Levantamiento de prohibición Diego Hernán 

Nicastro y otros. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el Expediente N° EX-2025-20053372- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP, la Ley N° 11.929, las Notas Nros. 

28/2019 y 134/2019 de fecha 24 de agosto de 2017 y 08 de marzo de 2019, la Resolución N° 54 de fecha 16 de 

febrero de 2022, todas de la Agencia de Prevención de la Violencia en el Deporte (A.Pre.Vi.De.), y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, los ciudadanos, Diego Hernán NICASTRO titular del DNI N° 32.951.248 y Edgardo Javier BISCEGLIA titular 

del DNI N° 21.680.969, solicitan el levantamiento de la medida cautelar trabada oportunamente (IF-2025-20056346-

GDEBA-APVDMSGP). 

 

Que, en virtud de los hechos acaecidos en fecha 02 de marzo de 2022 en el encuentro disputado entre los primeros 

equipos del Club Atlético Tigre y su similar, Central Córdoba, en el Estadio del primero de los nombrados “José 

Dellagiovanna”, en el marco de la Liga Profesional de Fútbol, organizada por la Asociación del Fútbol Argentino 

(A.F.A.), mediante la Resolución N° 54 de fecha 02 de marzo de 2022 de la Agencia de Prevención de la Violencia 

en el Deporte (A.Pre.Vi.De.) del MINISTERIO DE SEGURIDAD de la Provincia de BUENOS AIRES (RESO-

2022-54-GDEBA-APVDMSGP), se resolvió disponer en forma preventiva y hasta tanto se expida en forma definitiva 

la Unidad Funcional de Instrucción (UFI) N° 1 descentralizada de Pilar del Departamento Judicial de San Isidro, a 

cargo del Doctor Otero, la prohibición de concurrencia a espectáculos deportivos a varios ciudadanos entre los que se 

encontraban los antes nombrados, “en virtud de que personal policial apostado en el lugar solicita la autorización o 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 14 de 19 

 
  

ticket correspondiente para el ingreso al espectáculo deportivo, hecho que los ciudadanos desconocen a los efectivos 

y comienzan a ocasionar desmanes...”. 

 

Que, el ciudadano Diego Gonzalo GAREIS titular del DNI N° 25.819.303, solicita el levantamiento de la medida 

cautelar trabada oportunamente (IF-2025-20056346-GDEBA-APVDMSGP), en virtud de los hechos acaecidos en 

fecha 08 de marzo de 2019, mediante la Nota N° 134 de fecha 24 de agosto de 2017 (IF-2025-20066555-GDEBA-

APVDMSGP) en la cual se dispuso la prohibición de concurrencia a espectáculos deportivos al nombrado 

precedentemente. 

 

Que, a su vez, los ciudadanos Hernán Gastón SAPTIE, titular del DNI N° 26.032.231; Guillermo ACEVEDO titular 

del DNI N° 25.815.768; y Juan Martín SALAS, titular del DNI N° 31.467.911, solicitan el levantamiento de la 

medida cautelar trabada oportunamente (IF-2025-20056346-GDEBA-APVDMSGP), en virtud de los hechos 

acaecidos en fecha 08 de marzo de 2019, mediante la Nota N° 28 de la referida Agencia, en los cuales se dispusiera la 

prohibición de concurrencia a espectáculos deportivos a los referidos al iniciar el presente párrafo (IF-2025-

20065210-GDEBA-APVDMSGP). 

 

Que, el Artículo 27 bis de la Ley N° 11.929 (Texto según Ley N° 13.578) faculta a este organismo de aplicación de la 

ley a …“prohibir la concurrencia a este tipo de espectáculos deportivos, hasta tanto se determine la responsabilidad 

de los mismos, a los espectadores que hayan sido identificados como contraventores a lo establecido en la presente 

Ley o participantes en hechos que hayan motivado intervención policial para controlarlos, debiendo poner esa 

circunstancia en conocimiento de la autoridad competente dentro de la setenta y dos (72) horas a los fines previstos 

en el artículo 6° bis de la presente Ley.”. 

 

Que, en relación a ello y teniendo en cuenta que el hecho endilgado al nombrado ha cumplido un tiempo más que 

prudencial desde la referida sanciones, y que no se notificó ningún otro incidente y/o acto de violencia que involucre 

a aquel en los cuales se contraríe lo establecido en la Ley N° 11.929 y sus modificatorias, entendemos que 

corresponde el dictado del acto administrativo que disponga el levantamiento de la prohibición de concurrencia a 

espectáculos deportivos a los ciudadanos Gabriel Esteban PAULITTI, Edgardo Javier BISCEGLIA, Diego Hernán 

NICASTRO, Hernán Gastón SAPTIE, Guillermo ACEVEDO, Diego Gonzalo GAREIS y Juan Martín SALAS. 

 

Que, la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 11.929 y sus modificatorias y el 

Decreto N° 1863/02 y modificatorios. 

 

Por ello; 

 

 

EL RESPONSABLE 

 

DE LA AGENCIA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA EN EL DEPORTE 

 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Dejar sin efecto la prohibición de concurrencia a espectáculos deportivos a los ciudadanos Diego 

Hernán NICASTRO titular del DNI N° 32.951.248, domiciliado en la calle Carlos Pellegrini N° 2156 de la localidad 

de Virreyes; Gabriel Esteban PAULITTI, titular del DNI N° 32.217.032, domiciliado en la calle Saavedra N° 1928 

ambos del Partido de San Fernando; Edgardo Javier BISCEGLIA titular del DNI N° 21.680.969, domiciliado en la 

calle San Cayetano N° 320 de la localidad de Benavidez del Partido de Tigre; Hernán Gastón SAPTIE titular del DNI 

N° 26.032.231, domiciliado en la calle Carlos Casares N° 3315 de la localidad de Victoria del citado Partido de San 

Fernando; Guillermo ACEVEDO titular del DNI N° 25.815.768, domiciliado en la calle Azopardo N° 653 de la 

localidad de Troncos del Talar del referido Partido de Tigre; Diego Gonzalo GAREIS titular del DNI N° 25.819.303, 

domiciliado en la calle Cuartel N° 21 S/N de la localidad de Santa Lucía del Partido de San Pedro; y Juan Martín 

SALAS titular del DNI N° 31.467.911, domiciliado en la calle Paso N° 604 del citado Partido de Tigre; todos de la 

Provincia de BUENOS AIRES, dictada mediante las Notas Nros. 134/2017, 28/2019 de fecha 24 de agosto de 2017 y 

08 de marzo de 2019 respectivamente, y la Resolución N° 54 de fecha 16 de febrero de 2022 de la Agencia de 

Prevención de la Violencia en el Deporte (A.Pre.Vi.De.) del MINISTERIO DE SEGURIDAD de la citada Provincia 

(RESO-2022-54-GDEBA-APVDMSGP) 
 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 15 de 19 

 
  

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a los interesados, a la Asociación del Fútbol Argentino (A.F.A.), publicar en el 

Boletín Informativo y dar al SINDMA. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
EDUARDO JAVIER ALONSO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Arriba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la 
totalidad del personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, Calle 2 e/ 51 y 53 3er 

piso of. 314. Tel: (0221) 429-3000 Internos 73132 /73133.  

Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 

 

 

  

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/


 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 16 de 19 

 
  

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO  

 

1.- ZIPAN LAURA AILEN: argentina, de 32 años de edad, D.N.I. N° 34.896.135, nacida el día 06/06/1993. Misma 

resulta ser de contextura física delgada, 1,54mts. de altura, tez trigueña y cabello negro largo hasta la cintura. Como 

seña particular posee brackets en el maxilar superior; también presenta tatuajes, uno de flores en brazo izquierdo 

desde el hombro hasta el codo, otro similar en pierna izquierda, en la nuca uno que reza “Thomas” y atrás de la oreja 

la inscripción “Amor”. Quien fue vista por última vez el día 12/06/2025 en Tres de Febrero PBA, vistiendo campera 

verde militar y zapatillas blancas. Solicitarla División Búsqueda de Personas de la Policía de la Ciudad de Buenos 

Aires. Interviene Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 37 a cargo de la Dra. Monteleone, Secretaría 

Única a cargo del Dr. Souza. Caratulada “AVERIGUACIÓN – ILICITO – BUSQUEDA DE PERSONA-COOP CV 

6A”. ACTUACIONES SUMARIALES GAP N° 490963/2025.  

 

 
 

 

2.- GEVASONI NICOLAS ALEJANDRO: 26 años de edad, funcionario policial, presta servicio en la División GIA, 

D.N.I. N° 41.773.427, nacido el día 18/03/1999. Quien el día 25/06/2025  a las 12.15hs aproximadamente, se retiró 

de su domicilio sito en calle Italia N° 375, dpto. 5 de la localidad de Crespo. Solicitarla Jefe Convenio Policial de 

Paraná por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene Fiscal de Menores Dra. Aiello Clarisa y Torres Rocío. 

Caratulada “LOCALIZACION DE PARADERO”. DTE. TORRES ROXANA. 

 

 
 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 17 de 19 

 
  

3.- CALVETTE BRITEZ LUCIANA: de nacionalidad paraguaya, 71 años de edad, D.N.I. N° 95.319.881, nacida el 

día 07/01/1954. Misma resulta ser de contextura física  robusta, 1,60mts. de altura, tez trigueña, cabello corto negro 

con raíces blancas y ojos negros. Quien fue vista por última vez el día 27/06/2025 a las 13:00hs, vistiendo pullover 

verde de lana, pantalón blanco tipo pijama y ojotas rojas. Solicitarla División Búsqueda de Personas de la Policía de 

la Ciudad de Buenos Aires. Interviene Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 37, a cargo de la Fiscal 

Dra. Monteleone, Secretaría Única a cargo del Dr. Becerra Pablo. Caratulada “AVERIGUACION DE ILÍCITO - 

COOP. Comisaria Vecinal 1A”.  ACTUACIONES SUMARIALES N° 734/2025.  

 

 
 

 

4.- DIAZ NUÑEZ MARCELO DAVID: de 21 años de edad, D.N.I. N° 44.887.657, nacido el día  04/07/2003. 

Mismo resulta ser de contextura física delgada, 1,80mts. de altura, tez morena, cabello castaño con reflejos rubios y 

ojos marrones. Como seña particular posee tatuajes, en cuello lado izquierdo una corchea con alas en los laterales de 

trazo negro, en brazo derecho lado interno una frase que  reza “MUSIC IS LIFE” con una fuente de estilo grafiti de 

trazo negro y en mano derecha una inscripción que reza “STAY TRUE” con una fuente de estilo grafiti de trazo 

negro.  Quien fue visto por última vez en el mes de enero del corriente año. Solicitarla División Búsqueda de 

Personas de la Policía de la Ciudad de Buenos Aires. Interviene Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 

37, a cargo de la Fiscal Dra. Monteleone, Secretaría Única a cargo del Dr. Becerra Pablo. Caratulada 

“AVERIGUACION DE ILICITO – COOP. COMISARIA VECINAL 05B”. ACTUACIONES SUMARIALES N° 

735/2025.  

 

 
 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 18 de 19 

 
  

5.- BENITEZ CARDOZO ARCELINA: de nacionalidad Paraguaya, D.N.I. N° 94.891.151. Misma resulta ser de 

contextura física robusta, 1,65mts. de altura, tez trigueña, cabello negro largo hasta la cintura y ojos marrones. Como 

seña particular posee tatuaje en espalda que reza “ORNELIO”. Quien fue vista por última vez el día 27/06/2025 a las 

10:00hs., vistiendo campera de algodón naranja, calza larga azul y zapatillas violetas con vivos rosados. Solicitarla 

División Búsqueda de Personas de la Policía de la Ciudad de Buenos Aires. Interviene Fiscalía Nacional en lo 

Criminal y Correccional N° 54, a cargo de la Fiscal Dra. Belloqui Laura, Secretaría Única a cargo del Dr. Bosso. 

Caratulada “AVERIGUACION DE ILICITO – COOP. COMISARIA VECINAL 15A”. ACTUACIONES 

SUMARIALES  N° 736/2025.  

 

 
 

6.- OSSUNA TIZIANA: D.N.I. N° 47.575.940, nacida el día 07/02/2004. Domiciliada en calle Russel N° 4971 

esquina Gurruchaga – CABA. Misma resulta ser de contextura delgada, 1,60mts. de altura aproximadamente, tez 

trigueña y cabello morocho lacio corto rapado en ambos costados. Como seña particular posee un lunar en el rostro 

lado izquierdo. Solicitarla División Búsqueda de Personas de la Policía de la Ciudad de Buenos Aires. Interviene 

Ministerio Público de la Nación – Ministerio Público Fiscal - Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional N° 54, 

a cargo de la Fiscal Dra. Belloqui, Secretaría Única a cargo del Dr. Perez Bosso. Caratulada “OTROS – ETAPA 

PRELIMINAR – AVERIGUACION DE PARADERO”. DTE SOTO VIVIANA KARINA. ACTUACIONES 

SUMARIALES N° 493820.  

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 43   La Plata, martes 1 de julio de 2025. 
 

  
Página 19 de 19 

 
  

 
 
 
 
 

 
 
 

JEFE DIVISIÓN BOLETÍN INFORMATIVO 
Crio. Inspector Alejandro POZO MARCOLLA  

 
Ariel Mario Esteban BISJARRA 

Silvana Regina REDIGONDA 
Tomás GARCÍA 

 
JEFA SECCIÓN REDACCIÓN Y ARCHIVO 

Subcria. María Belén TETTAMANZI 
 

Rosana Carina COTLEROFF 
Cinthia Christina ELÍAS 
Silvia Inés POLITANO 

 
JEFE SECCIÓN INFORMÁTICA 

Of. Subinspector Alexis Nicolás MARTINEZ 
 

Rubén Darío CABO 
Santiago Raúl PIÑEYRO 

María Alejandra GIANNELLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QUIENES HACEMOS EL 

BOLETÍN INFORMATIVO 

 
 
 

 

CONSULTAS: Boletín Informativo, Calle 2 e/ 51 y 53 3er piso of. 314.   
Tel: (0221) 429-3000 Internos 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/

